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GASTHAUS BRAUEREI 

N eugass 20, 9442 Berneck 

071 744 11 72 

brauiberneck.ch 

Kein Genuss ist 

voriibergehend. 

Der Eindruck, den er 

hinterlasst, ist bleibend. 
Johann W. Goethe 

MO-FR Mittagsmenii mit Suppe und Salat 

17.50 Fr. 

https://brauiberneck.ch




















Der beste Wein ist der, den wir mit
Freunden trinken.

Essen und Trinken hält 
Leib und Seele zusammen.

Lasst uns zusammen einen trinken,
auf all die Jahre die uns noch winken.

GETRÄNKEKARTE



Aperitif

Drinks

Martini bianco
Campari
Cynar

Hugo
Aperol Spritz
Lillet Berry
Wodka Red-Bull
GinTonic

4cl
5.50 Fr.
5.50 Fr.
6.00 Fr.

Spirituosen

Kräuter
Kirsch
Pflümli
Zwetschgen
Williams
Bernecker Marc WGB
Vieille Prune
Rum Spezial

4cl
4.00 Fr.
4.20 Fr.
4.20 Fr.
4.50 Fr.
5.00 Fr.
7.50 Fr.
7.50 Fr.
9.50 Fr.

9.00 Fr.
9.50 Fr.

10.00 Fr.
10.00 Fr.
10.00 Fr.

GETRÄNKEKARTE

Inkl. MwSt. 7,7%



GETRÄNKEKARTE

WGB Weinbaugenossenschaft Berneck

Federweiss

Rotwein

Wein einer Nacht
Pinot Noir 50cl

Rot
Blauburgunder 50cl

Rötiberg
Pinot Noir 75cl

Reserve
Pinot Noir 75cl

Fass Vier
Traubengemisch 75cl

Merlot
Merlottraube 75cl

21.00 Fr.

Weisswein
Riesling Silvaner 50cl 19.50 Fr.

19.50 Fr.

33.50 Fr.

37.50 Fr.

37.50 Fr.

41.00 Fr.

Inkl. MwSt. 7,7%

Bei Offenausschank von Weinen fragen
Sie unser Servicepersonal.



GETRÄNKEKARTE

Schmid Wetli AG

Rotwein
Rosenberg
Blauburgunder 50cl

Pfauenhalde
Blauburgunder 75cl

Sélection
Pinot Noir 75cl

Diolinoir
Robin Noir 75cl

6TUS
Pinot Noir 75cl

Weisswein
Riesling/Silvaner 50cl

Bärenmandli
Pinot Gris 75cl

6TUS
Chardonnay 75cl

19.50 Fr.
37.00 Fr.

41.50 Fr.

Bei Offenausschank von Weinen fragen
Sie unser Servicepersonal.

19.50 Fr.

35.50 Fr.

36.50 Fr.

42.00 Fr.

46.00 Fr.

Inkl. MwSt. 7,7%



Bei Offenausschank von Weinen fragen
Sie unser Servicepersonal.

GETRÄNKEKARTE

Italienische Weine

Rotwein
Montepulciano 50cl
Chiantari
Merlot 75cl

Barolo
Nebbiolo-Traube 75cl

Brunello
Sangiovese-Traube 75cl

25.00 Fr.
34.50 Fr.

54.50 Fr.

55.00 Fr.

Inkl. MwSt. 7,7%



Sonnenbräu Bier Rebstein

Kobelt

Stange
Kübel
Flasche
Flasche Light
1891 Dunkel
Weizen
Ice Beer
Spezli ohne Alkohol

Bügelsaft Trüb mit Alkohol
Bügelsaft Trüb ohne Alkohol

4.00 Fr.
5.20 Fr.
5.80 Fr.
5.80 Fr.
6.00 Fr.
6.60 Fr.
5.00 Fr.
4.80 Fr.

5.60 Fr.
5.60 Fr.

GETRÄNKEKARTE

Inkl. MwSt. 7,7%



Im Offenausschank

Fläschli

Henniez mit Kohlensäure

Citro
Rivella rot
Fanta
Coca-Cola
Ice Tea Lemon
Shorley

Auch als Liter 10.50 Fr. oder 1.5 Liter 
12.00 Fr. verfügbar.

Henniez 33cl/50cl
mit Kohlensäure

Henniez 33cl/50cl
ohne Kohlensäure

Rivella blau 33cl

Coca-Cola Zero 33cl

Schweppes Tonic 20cl

Schweppes 20cl
wild berry

  3dl / 4dl      
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.
3.90/4.90 Fr.

4.50/6.00 Fr.

4.50/6.00 Fr.

4.50 Fr.
4.50 Fr.
4.50 Fr.
4.50 Fr.

GETRÄNKEKARTE

Inkl. MwSt. 7,7%



Kaffee Cretti Au

Kaffee mit Schuss

Kaffee Crème
Espresso
Milchkaffee
Cappuccino
Macchiato
Kaffee coffeinarm

Kaffee Fertig/Luz mit Trester

Kaffee Fertig/Luz mit Kräuter

Kaffee Fertig/Luz mit Pflümli

Kaffee Fertig/Luz mit Zwetschgen

Kaffee Bieberfladen
Kaffee Baileys
Schümli-Pflümli mit Schlagsahne

4.10 Fr.
4.10 Fr.
4.10 Fr.
4.80 Fr.
5.00 Fr.
4.50 Fr.

5.70 Fr.
5.70 Fr.
6.00 Fr.
6.00 Fr.
7.00 Fr.
7.00 Fr.
7.00 Fr.

GETRÄNKEKARTE

Inkl. MwSt. 7,7%



Milchgetränke heiss oder kalt

Tee und Punsch

Milch
Ovomaltine
Schokolade
Schokolade mit Schlagsahne

Diese Milchgetränke werden mit
dem Milkfoamer oder mit Dampf
erhitzt.

Verschiedene Sorten 
Swiss Alpine Herbs
fragen Sie unser Servicepersonal

Rumpunsch
Apfelpunsch

4.00 Fr.
4.20 Fr.
4.20 Fr.
4.50 Fr.

4.00 Fr.

4.20 Fr.
4.20 Fr.

GETRÄNKEKARTE

Inkl. MwSt. 7,7%


	braui_kenji_karte.pdf
	Braui_Getr_nkekarte



